This commentary on *De anima* is contained in ms C = Cambridge, Peterhouse 157 (14th c., English), ff. 105r-132r. Description of the ms in R.M. Thomson, *Catalogue of Medieval Manuscripts of Latin Commentaries on Aristotle in British Libraries. Volume II: Cambridge*, Brepols: Turnhout 2013, pp. 130-132.

Like most of the texts in C, this one is anonymous, but it is preceded by a *Physics* commentary by William of Clifford, and S. Donati has given good reasons to believe that the two texts are by the same author.² If so, the commentary on *De anima* is probably to be dated no later than 1270, and perhaps ca. 1260 – William († 1306) was a master of arts by 1265, but already had some career before that.³

C 118rA <II.8.420b5> VOX AUTEM SONUS QUIDAM

Determinato de sono in communi, hic specialiter descendit ad aliquam speciem soni, quae est vox, determinando et investigando definitionem vocis \quae est “vox est percussio aeris inspirati ad vocalem arteriam ab anima”/. [...]

Sequitur ultimum circa sonum, sc. de voce. Unde circa illam partem de voce tria quaeruntur principaliter. Primum est de voce in communi.

¹ esset S] est *Bernardini*.

² S. Donati, ‘Guiglielmo di Clifford (+ 1306) e alcuni commenti anonimi ai *Libri naturales* del ms. Cambridge, Peterhouse, 157 (*De anima, De generatione et corruptione, Meteora, De somno et vigilia, De vegetabilibus*)’, *Documenti e studi sulla tradizione filosofica medievale* 19 (2008) 501-618.

³ See A.B. Emden, *A Biographical Register of the University of Oxford*, vol. III, Oxford 1959, p. 2163.

Secundum est de loquela vel sermone, quae est vox hominis, et <de> voce brutorum specialiter. Tertium est de tussi. [...]

C 118vB Sequitur de voce hominis. De qua tria quaeruntur. Primum est an omnis homo habeat unum idioma per naturam, sicut omnia bruta [[hu]] unius speciei habent unum modum vocandi a natura. Secundum an puer nutritus in deserto non conversatus inter homines loqueretur aliquo idiomate voluntario. Tertio de comparatione muti ad surdum.

1. Quaestio est an omnis¹ homo habeat unum idioma per naturam sicut omnia bruta unius speciei

Circa primum sic arguitur:

1.1 Dicit [[aū]] Auctor in Littera quod lingua congruit in duo opera naturae, sc. in gustum et locutionem;² sed homo gustat naturaliter ut cetera animalia; quare homo loqu[er]etur naturaliter, et sic erit loquela naturalis una et eadem apud omnes homines, cum naturale sit idem apud omnes.

1.2 Item, natura plus dedit homini quam brutis, cum homo sit dignissimum in natura. Quare cum natura dedit omnibus brutis unam vocem naturalem, per quam exprimunt suos affectus, multo fortius et homini naturaliter dedit natura unam vocem, et sic unum idioma per quod possint exprimere mutuo suos affectus.